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Yrkande om Svar på motion av Axel Darvik (L) 
om att stärka kommunens arbete mot 
bortförande av barn till andra länder 

Förslag till beslut 
1. Socialnämnden Hisingen avstyrker motionen. 
2. Socialnämnden Hisingen översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget  

yttrande till kommunstyrelsen.  
3. Socialnämnden Hisingen förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Yrkandet 
Trots de stora insatser och många åtgärder som staden redan gör och har vidtagit, är 
hedersförtryck fortfarande ett utbrett problem i Göteborg och barn fortsätter att föras bort. 
Kampen mot hedersförtryck kräver ihärdighet av staden, och andra samhällsaktörer. 
Motionen berör åtgärder och insatser som ryms inom ramen för pågående arbete och 
redan fattade beslut. Den stadengemensamma planen för arbetet med hedersrelaterade 
frågor, Göteborgs Stads plan för arbetet med hedersrelaterat våld och förtryck 2020–
2023, är en grund för detta arbete. Det finns sedan tidigare även ett kunskapsunderlag om 
de brister som finns i stadens arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck. Planen sträcker 
sig fram till årsskiftet 2023 och uppföljningen av planen ska göras av respektive 
förvaltning.  

Det pågår samtidigt en översyn av stadens arbete med planer och program inom bland 
annat mänskliga rättigheter, som berör planen för hedersrelaterat våld och förtryck. Det är 
prioriterat att vi framöver tar fram och använder styrdokument eller rutiner som når bäst 
effekt för verksamheten och kan stärka det dagliga arbetet nära göteborgarna. Det 
förutsätter även att det finns tillräckligt med personal som har tid och möjlighet för 
kompetensutveckling och samverkan mellan förvaltningarna. Omsättningen av personal 
inom socialtjänsten är en försvårande faktor för att både behålla kunskap och kunna 
genomföra kompetensutveckling. Det fria skolvalet och den stora mängden friskolor i 
Göteborg försvårar också arbetet med att kunna ta ett helhetsgrepp kring elever som är i 
risk för eller blir bortförda. Socialnämnderna och skolnämnderna kommer dessutom inom 
kort att behöva besvara de rekommendationer som stadsrevisionen presenterat i 
september gällande arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck, som bland annat rör 
rutiner för samverkan mellan socialnämnder och skolnämnder. Vi anser inte att det krävs 
fler utredningar om styrdokument såsom motionen föreslår, utan snarare tydligare steg 
mot att implementera och använda rutiner.  

Det är glädjande att ta del av motionärens engagemang för denna viktiga 
samhällsutmaning men vi menar att motionärens förslag inte bidrar till nya infallsvinklar 
som inte redan är inkluderade i befintligt arbete. 
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